UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2023
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động Quỹ Đầu tư
phát triển Quảng Nam năm 2023 của Ban Kiểm soát Quỹ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ quy định
về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương;

Căn cứ Thông tư số 86/2021/TT-BTC ngày 06/10/2021 của Bộ Tài chính hướng
dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 147/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm
2020 của Chính phủ quy định về tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa
phương;

Căn cứ Quyết định số 2461/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của UBND tỉnh ban hành
Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 571/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh ban hành
Quy chế hoạt động của Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 60/TTr-STC ngày 28/02/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra, giám sát hoạt động Quỹ Đầu tư phát triển
Quảng Nam năm 2023 của Ban Kiểm soát Quỹ với các nội dung sau:

1. Thời gian và đối tượng kiểm tra, giám sát:
- Thời gian: Từ 01/01/2023 đến hết 31/12/2023.
- Đối tượng: Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam.
2. Nội dung kiểm tra, giám sát:
- Thẩm định báo cáo hoạt động, báo cáo tài chính năm 2022 và quý I, giữa niên

độ, quý III năm 2023.
- Thẩm định việc phân phối chênh lệch thu chi sau thuế và việc trích lập các quỹ

năm 2022 của Quỹ.
- Rà soát, thẩm định việc xác định quỹ tiền lương thực hiện năm 2022, quỹ tiền

lương kế hoạch năm 2023.
- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kết luận thanh tra công tác quản lý, sử dụng

tài chính của Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam và các Quỹ nhận uỷ thác: Phát triển
đất, Hỗ trợ ngư dân tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2015-2020; việc thực hiện các quy định
của Nhà nước, các nội quy, quy chế, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ; các văn

2

bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Nghị quyết, Quyết định của Hội đồng quản
lý Quỹ.

- Trình Hội đồng quản lý Quỹ lựa chọn một tổ chức kiểm toán độc lập để kiểm
toán báo cáo tài chính năm 2023 của Quỹ.

- Kiểm tra, giám sát các hoạt động nghiệp vụ của Quỹ:
+ Hoạt động thẩm định, cho vay, giải ngân, thu hồi nợ.
+ Hoạt động huy động vốn.
+ Hoạt động đầu tư trực tiếp: Các công tác liên quan thu hồi chi phí đã đầu tư dự

án Khu dân cư thu nhập thấp tại Đô thị mới Điện Nam - Điện Ngọc và công tác bàn
giao Khu 2,3,4,5 dự án cho Ủy ban nhân dân thị xã Điện Bàn tiếp tục đầu tư, khai thác;
công tác đầu tư trực tiếp các dự án khác (nếu có).

+ Việc nhận ủy thác quản lý hoạt động và nguồn vốn các Quỹ: Phát triển đất, Hỗ
trợ ngư dân và các Quỹ tài chính khác (nếu có) theo văn bản của Uỷ ban nhân dân tỉnh
hoặc hợp đồng uỷ thác.

+ Các khoản mua sắm, chi tiêu nội bộ.
+ Quản lý, sử dụng và phân phối quỹ tiền lương, tiền thưởng.
+ Việc phân loại nợ, trích lập dự phòng xử lý rủi ro tín dụng.
+ Việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về các hoạt động

của Quỹ Đầu tư phát triển cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ và các cơ
quan liên quan.

Ngoài việc tiến hành kiểm tra, giám sát theo kế hoạch nêu trên, khi cần thiết Ban
Kiểm soát sẽ kiểm tra đột xuất theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng quản
lý Quỹ; phục vụ công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo; hoặc khi phát hiện tập thể, cá
nhân có dấu hiệu vi phạm.

Điều 2. Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Đầu tư phát triển chịu trách nhiệm tổ chức
thực hiện kế hoạch theo đúng quy định về thẩm quyền và thường xuyên báo cáo kết
quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ để theo dõi, chỉ đạo.

Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển chịu trách nhiệm chỉ đạo Ban điều hành
Quỹ cung cấp các hồ sơ, tài liệu liên quan cho Ban Kiểm soát theo yêu cầu.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội đồng quản lý, Trưởng Ban
Kiểm soát, Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang